

Comune di Tarcento

Provincia di Udine

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

**SOSTITUZIONE DEL TENDONE DI COPERTURA
DEI CAMPI DA TENNIS**
CUP: H79H20000120002

COMMITTENTE:

Comunità di Montagna del Natisone e Torre
Via C. Frangipane nr. 3 - 33017 Tarcento (UD)

CANTIERE:

Via Pascoli n°33 – 330170 Tarcento

IMPRESA:

LC STRUTTURE SRLS
Via Bonzanigo nr. 34 – 14100 Asti

Tarcento, li 09 febbraio 2022

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Per. Ind. Edile Stefano TOLUSSO)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Arch. Barbara CERNETIG)

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	par.ug	lung.	larg.	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO Totale
OPERE EDILI								
1	RIMOZIONE MANTO DI COPERTURA							
25.3.BG2.01	Disfaccimento completo del manto di copertura di qualsiasi tipo, compresa eventuale rimozione di sfiati, lattonerie, cernita ed accatastamento del materiale giudicato recuperabile nell'ambito del cantiere; compresi e compensati gli oneri per la protezione delle strutture sottostanti dalle intemperie, per l'abbassamento, lo sgombero del sottotetto, il carico ed il trasporto a pubblica discarica, l'indennità di discarica del materiale non recuperabile, esclusi i ponteggi da computarsi a parte.							
<i>25.3.BG2.01.C</i>	<i>Manto in lamina di zinco o rame(Prezzario FVG 2022 € 15,84)</i>							
	<i>Compresi mezzi di sollevamento</i>							
	<i>Manto in PVC</i>	m ²	1,44	34,34	26,10	1290,63		
	Sommano	m²				1290,63	€ 1,88	€ 2.426,39
2	COPERTURA IN PANNELLI METALLICI AUTOPORTANTI COIBENTATI. GRECATURA NO A 50 mm							
27.5.NH2.02	Esecuzione di copertura con pannelli autoportanti coibentati in lamiera grecata di acciaio zincato con coibentazione in poliuretano espanso con spessore di 3 cm sopra greca e strato superiore di protezione in cartongesso bitumato, con supporto in lamiera grecata con altezza della greca fino a 50 mm, zincata, preverniciata sul lato a vista. In opera compreso il fissaggio con viti autofilettanti o automaschianti diam. 6,0 mm dotate di rondelle in PVC, come da particolari della Ditta produttrice, la sigillatura in corrispondenza degli appoggi con schiuma poliuretana, la predisposizione alla successiva posa dell'impermeabilizzazione e di fori per la posa di lucernai e di apparecchiature da disporre sulla copertura, rivettatura in corrispondenza delle giunzioni e degli appoggi, tagli, sfridi, eventuali ponti di servizio.							
<i>27.5.NH2.02.C</i>	<i>Spess. lamiera 8/10 mm (Prezzario FVG 2022 € 78,39)</i>							
	<i>Spessore isolamento 10 mm - supporto esterno in alluminio zincato preverniciato</i>							
	<i>Copertura principale curva</i>	m ²	1,44	34,34	26,10	1290,63		
	<i>Baraccatura di testa</i>	m ²	1,00	2,00	27,00	54,00		
	<i>Baraccatura di testa</i>	m ²	1,00	1,00	210,00	210,00		
	Sommano	m²				1554,63	€ 37,00	€ 57.521,48
3	ELEMENTI STRUTTURALI IN LEGNO LAMELLARE							
20.7.HI6.01	Fornitura e posa in opera di elementi strutturali in legno lamellare, con classe di resistenza prescritta in progetto (UNI EN 14080 - UNI EN 386 - UNI EN 1194), costituiti da lamelle di legnami di conifere europee essiccate ad alta temperatura e incollate a pressione (UNI EN 301), compreso lavorazioni a norma, trasporto, scarico, posizionamento in opera, assemblaggio con viti chiodi e barre filettate, tagli a misura, sfridi, due mani di impregnante protettivo nella tinta scelta dalla D.L. Escluso ponteggi.							
<i>20.7.HI6.01.A</i>	<i>Di forma rettilinea</i>							
	<i>Copertura principale-Arcareccio 12x16 cm GL24H</i>	m ³	72,00	5,55	0,024	9,59		
	<i>Baraccatura di testa-Montante 20x24 GL24H</i>	m ³	6,00	3,15	0,048	0,91		
	<i>Baraccatura di testa-Trave diagonale tipo 1 20x24 GL24H</i>	m ³	2,00	7,95	0,048	0,76		
	<i>Baraccatura di testa-Trave diagonale tipo 2 20x24 GL24H</i>	m ³	2,00	6,45	0,048	0,62		
	<i>Baraccatura di testa-Traversa orizzontale 16x16 cm GL24H</i>	m ³	5,00	4,80	0,026	0,62		
	Sommano	m³				12,50	€ 2.455,79	€ 30.707,20

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	par.ug	lung.	larg.	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO Totale
4	CONVERSE, GREMBIULI IN LAMIERA SPESS. 8/10 MM							
48.1.MH2.02	Fornitura e posa in opera di converse e grembiuli in lamiera della superficie fino a 1,20 m ² e dello spessore 8/10 mm, compreso fissaggio alle murature, sigillature con mastice a base di siliconi, scossaline, tagli, sfridi, sormonti, assistenze murarie, escluso ponteggi.							
48.1.MH2.02.B	<i>In lamiera zincata preverniciata (Prezzario FVG 2022 € 84,29)</i>							
	<i>Collegamento tra la struttura lignea e la parete in cls esistente(spogliatoi)</i>	m ²	1,00	32,00	0,50	16,00		
	Sommano	m ²				16,00	€ 84,06	€ 1.344,96

		COMPUTO
A.1	IMPORTO LAVORI	€ 92.000,03
A.2		Arrotondamento -€ 0,03
A.3	TOTALE IMPORTO LAVORI A CORPO	€ 92.000,00

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	par.ug	lung.	larg.	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO Totale
ONERI PER LA SICUREZZA								
S1	RECINZIONE PREFABBRICATA							
99.1.AH2.07	Esecuzione di recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli di rete elettrosaldata (dimensioni 3,50x1,95 m) e basi prefabbricate in cemento. Compreso il montaggio, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.							
<i>99.1.AH2.07.A</i>	<i>Prezzo primo mese</i>	m ²		70,00	2,00	140,00		
	Sommano	m²				140,00	€ 10,73	€ 1.502,20
S2	REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI SICUREZZA (POS) DELL'IMPRESA APPALTATRICE							
99.5.AA3.01	Compenso per la redazione del piano operativo di sicurezza (POS) dell'Impresa Appaltatrice in relazione al singolo cantiere interessato, quale piano complementare di dettaglio del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) allegato al contratto.							
		cad				1,00		
	Sommano	cad				1,00	€ 450,00	€ 450,00
S3	REDAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI SICUREZZA (POS) DI IMPRESA SUBAPPALTATRICE							
99.5.AA3.02	Compenso per la redazione del piano operativo di sicurezza (POS) di Impresa Subappaltatrice in relazione alle specifiche lavorazioni da svolgere in modo coordinato nel cantiere organizzato dall'Appaltatore principale.							
		cad				1,00		
	Sommano	cad				1,00	€ 281,90	€ 281,90
NP01	PIANIFICAZIONE E COORDINAMENTO							
	Impegni organizzativi, gestionali e amministrativi derivanti dalla applicazione del D.Lgs. 81/08 - Gestione delle lavorazioni interferenti							
<i>C.04</i>	<i>Operaio 4° livello</i>	ora				23,00		
	Sommano	ora				23,00	€ 33,30	€ 765,90
B.1	IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA							COMPUTO € 3.000,00
B.2							Arrotondamento	€ -
B.3							TOTALE ONERI POER LA SICUREZZA	€ 3.000,00